Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5им.Г.К.Жукова

города Лабинска муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 №479

О проведении административных контрольных работ в
М О Б У  С О Ш  №  5 им. Г.К. Ж укова г.Лабинска Лабинского района

за 2023-2024 учебный год

В соответствии с планом ВШК МОБУ COLLI № 5 им. Г.К. Жукова
Лабинска Лабинского района на 2023-2024 учебный год, приказываю:
1. Заместителю директора по УВР Литягиной Г.В.:
1.1. Провести в течение учебного года в качестве оценочных процедур

административные контрольные работы для обучающихся 2-11
классов.

1.2. Утвердить график проведения административных контрольных работ
в начальной школе (Приложение № 1).

1.3. Утвердить график проведения административных контрольных работ
в 5-11 классах (Приложение №2).

2. Улезько Е.И., руководителю методического объединения начальных
классов, Морозовой Л.И., руководителю методического объединения
«Филология», Саркисян В.В., руководителю методического объединения
«Математика», Виницкой Л.Л., руководителю методического
объединения «Естественного цикла», Вагаповой С.Н., руководителю
методического объединения «Эстетического цикла»:

2.1. Подготовить в срок до 10.10.2023 года тексты работ для всех классов.
2.2. Провести анализ работ на заседании МО.
2.3. Сдать в учебный отдел аналитические справки о результатах

административных работ в срок до 30 мая 2024 года.
3. Учителям начальной школы, учителям-предметникам:
3.1/ Провести инструктаж с обучающимися 2-11 классов накануне

выполнения работ по процедуре проведения административных работ.
3.2. Принять участие в проверке работ в соответствии с графиком

выполнения административных работ.
3.3. Организовать выставление отметок, полученных обучающимися за

административную контрольную работу в классные журналы.

3.4. Результаты административных контрольных работ оперативно
довести до сведения обучающихся и их родителей.

3.5. Организовать работу по выявлению и устранению ошибок,
допущенных обучающимися в административной контрольной работе.

3.6. Сдать руководителям предметных методических объединений
аналитические справки о результатах административных контрольных
работ в срок до 27.05.2024 года.

4. Классным руководителям 2-11 классов:
4.1. Подготовить бумагу для проведения административных контрольных

работ (на двойных листочках со штампом ОО).
4.2. Обеспечить необходимые условия для проведения административной

контрольной работы в школе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 5 им.
г. Лабинска Лабинского район

С приказом ознакомлены:

Н.В.Яковенко

Литягина Г.В.
Улезько Е.И.
Морозова Л.И.
Саркисян В.В.
Вагапова С.Н.
Виницкая Л.Л.

Приложение №1
Утверждён приказом
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова
г. Лабинска Лабинского района
от 01.09.2023 года № 479

График проведения административных контрольных работ
по предмету ОБЖ в 8-11 классах

Наименование
предмета Класс Дата Вид административного контроля,

не менее 3 контрольных работ

ОБЖ 8-11 Сентябрь Входная контрольная работа
ОБЖ 8-11 Октябрь Контрольная работа за 1 четверть
ОБЖ 8-11 Декабрь Контрольная работа за 1-е

полугодие
ОБЖ 8-11 Март Контрольная работа за 3 четверть
ОБЖ 8-11 Май Итоговая контрольная работа за

2023-2024 учебный год

Анализ входной административной контрольной работы по ОБЖ обучающихся 8 «Б» класса
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района

Дата проведения 14 сентября 2023 г.

Всего в классе - 26 обучающихся
Выпоняли работу - 25 обучающихся

Выполнили работу без ошибок - 14
Допустили 1 -2 ошибки - 8
Допустили 3-4 ошибки - 3
Не справились с работой - 0

Получили оценки:
«5»-14 человек
«4»- 8 человек
«3»-3 человека
«2»-0 человек

Допустили ошибки:
1. В практической части:
1) в ходе выполнения - 5
2) в вычислении - 2
3) в записи наименования - 1

2. В теоретической части:
1) в аналитической части - 3
2) в обобщении материала - 2

Успеваемость - 100 %
Качество обученности - 95%

У читель-предметник: ( U - П.К.Хамхадзе

Заместитель директора по УВР Т.Н.Худяшова

Дата проведения 11 октября 2023 г.

Анализ административной контрольной работы по ОБЖ обучающихся 8 «Б» класса МОБУ СОШ №
5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района

Всего в классе - 26 обучающихся
Выпоняли работу - 26 обучающихся

Выполнили работу без ошибок - 18
Допустили 1-2 ошибки - 6
Допустили 3-4 ошибки - 2
Не справились с работой - 0

Получили оценки:
«5»- 18 человек
«4»- 6 человек
«3»-2 человека
«2»-0 человек

Допустили ошибки:
3. В практической части:
4) в ходе выполнения - 5
5) в вычислении - 2
6) в записи наименования - 1

4. В теоретической части:
3) в аналитической части - 3
4) в обобщении материала - 2

Успеваемость - 100 %
Качество обученности - 93%

У читель-предметник: П.К.Хамхадзе

Заместитель директора по УВР Т.Н.Худяшова

Анализ административной контрольной работы по ОБЖ обучающихся 8 «Б» класса МОБУ СОШ №
5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района

Всего в классе - 26 обучающихся
Выноняли работу - 22 обучающихся

Выполнили работу без ошибок - 16
Допустили 1-2 ошибки -5
Допустили 3-4 ошибки - 1
Не справились с работой - О

Получили оценки:
«5»- 16 человек
«4»- 5 человек
«3»-1 человека
«2»-0 человек

Допустили ошибки:
1. В практической части:
1) в ходе выполнения - 8
2) в вычислении - 4
3) в записи наименования - 2

2. В теоретической части:
1) в аналитической части - 3
2) в обобщении материала - 3

Успеваемость - 100 %
Качество обученности - 95%

Дата проведения 21 декабря 2023 г.

Учитель-предметник: П.К.Хамхадзе

Заместитель директора по УВР Т.Н.Худяшова

Анализ административной контрольной работы по ОБЖ обучающихся 8 «Б» класса МОБУ СОШ №
5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского района

Дата проведения 20 марта 2024 г.

Всего в классе - 26 обучающихся '
Выпоняли работу - 26 обучающихся

Выполнили работу без ошибок - 17
Допустили 1 -2 ошибки -7
Допустили 3-4 ошибки - 2
Не справились с работой - 0

Получили оценки:
«5»- 17 человек
«4»- 7 человек
«3»-2 человека
«2»-0 человек

Допустили ошибки:
1 .В практической части:
4) в ходе выполнения - 4
5) в вычислении - 3
6) в записи наименования -1

2.В теоретической части:
3) в аналитической части - 4
4) в обобщении материала - 1

Успеваемость - 100 %
Качество обученности - 93%

Учитель-предметник: П.К.Хамхадзе

Заместитель директора по УВР Т.Н.Худяшова

Анализ итоговой контрольной работы по ОБЖ обучающихся 8 «Б» класса МОБУ СОШ № 5 им. Г.К.
Жукова г. Лабинска Лабинского района

Дата проведения 13 мая 2024 г.

Всего в классе - 26 обучающихся
Выпоняли работу - 26 обучающихся

Выполнили работу без ошибок - 16
Допустили 1 -2 ошибки -9
Допустили 3-4 ошибки - 1
Не справились с работой - 0

Получили оценки:
«5»-16 человек
«4»- 9 человек
«3»-1 человека
«2»-0 человек

Допустили ошибки:
1 .В практической части:
1) в ходе выполнения - 6
2) в вычислении - 3
3) в записи наименования -1

2.В теоретической части:
1) в аналитической части - 2
2) в обобщении материала - 1

Успеваемость - 100 %
Качество обученности - 96%

У читель-предметник: П.К.Хамхадзе

Заместитель директора по УВР Т.Н.Худяшова